

Det kongelige kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Saksbehandler: Ingvild Andersen Helseth

Vår ref: 16/00587-6
Vår dato: 30.05.2016
Deres ref:
Deres dato:

Utdanningskvalitetspris for fagskoleutdanning

Fagskolesektoren har fått økt oppmerksomhet de siste årene, blant annet fordi sektoren utdanner til yrker som blir enda viktigere for Norge i årene fremover. Kunnskapsdepartementet har også satt søkelyset på kvaliteten i fagskolesektoren gjennom blant annet NOU 2014: 14 og det pågående arbeidet med en stortingsmelding om fagskoleutdanning.

Utvalget som utredet fremtiden til norsk fagskoleutdanning (NOU 2014: 14) peker på behovet for kvalitetsutvikling i fagskolesektoren, og næringslivsorganisasjoner har fremhevet behovet for høyt kompetente yrkesutdannede kandidater. Skal samfunnet få kandidater som kan bidra til å løse viktige utfordringer for Norge fremover, må norsk fagskoleutdanning holde høy kvalitet. Det finnes i dag ingen nasjonale incentivordninger for arbeid med kvalitetsutvikling i fagskolesektoren. Virkemiddelapparatet er rettet mot å sikre minste krav, fremfor ytterligere satsing på utdanningskvalitet. I lys av dette og den kommende stortingsmeldingen om fagskoleutdanning, har NOKUTs styre vedtatt å oppfordre Kunnskapsdepartementet til å opprette en utdanningskvalitetspris for fagskolene (sak 28/16).

Fagskolene har selv tatt til orde for en utdanningskvalitetspris ved flere anledninger. En slik pris finnes for universiteter og høyskoler, og er et viktig virkemiddel for å stimulere kvalitetsutvikling i UH-sektoren. En utdanningskvalitetspris for fagskolene vil belønne de beste, men også være med på å stimulere til kvalitetsutvikling bredt i sektoren. Tiltakene som tildeles prisen vil kunne fungere som «best practice»-eksempler for andre fagskoler, og være svært nyttige i NOKUTs rådgivnings- og analysearbeid. En pris kan bidra til å synliggjøre fagskolene overfor arbeidsgivere og potensielle søkere, hvilket er et sentralt moment blant annet i NOU 2014: 14.

Samtidig som vi ser behovet for kvalitetsheving i fagskolesektoren, ser vi også at det skjer en positiv utvikling. Vi ser at mange fagskoler legger stor innsats i kvalitetsarbeidet. Vi opplever også økt interesse fra fagskolene for fagområdegodkjenning, en godkjenning som stiller høye krav til kvaliteten ved lærestedet. Dette viser at det vil være mulig å finne tiltak som fortjener en slik pris.

NOKUT har høy kompetanse når det gjelder kvalitet i fagskolesektoren generelt og lang erfaring med utdeling av Utdanningskvalitetsprisen for UH-sektoren. Vi vurderer det som fornuftig å legge også forvaltningen av en utdanningskvalitetspris for fagskolene til NOKUT.

Utdanningskvalitetsprisen for høyere utdanning utgjør 1 million kroner. Av hensyn til prisens troverdighet og omdømme, mener NOKUT at vinneren av en utdanningskvalitetspris for fagskole bør motta tilsvarende beløp. Utover dette, ønsker NOKUT å utrede de ytterligere rammene for forvaltningen av en slik pris nærmere. Da Utdanningskvalitetsprisen ble opprettet for høyere utdanning, ble det satt ned et utvalg som utformet kriterier og rammer for prisen. For å sikre legitimitet og forankring i sektoren, anbefaler vi at det blir satt ned et utvalg som

kan gjøre et tilsvarende arbeid med å utforme et konkret opplegg for en utdanningskvalitetspris for fagskoleutdanning. Fagskolekonferansen NOKUT planlegger vinteren 2017 kunne være en god arena for første utdeling av prisen.

Med hilsen

Terje Mørland
direktør

Ole-Jacob Skodvin
analysedirektør

Dokumentet er elektronisk signert.